向董事会或股东大会提出相关议案。

2）对于所有需股东大会审议的议案，在股东大会召开前，各方应当就待审

议的议案进行充分的沟通和交流，直至各方达成一致意见；除贾清以外的其余各

方（以下简称“委托人”）同意，在本协议各方经充分磋商后仍无法达成一致意见，

且委托人意见与贾清不一致时，委托贾清出席公司股东大会，并在该等会议上就

所有审议事项，代表委托人决策并行使投票权，并按照贾清的意见投票。

3）对于所有在董事会审议的议案，在董事会召开前，如本协议任何一方为

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 85

公司董事，其应当就待审议的议案进行充分的沟通和交流，直至相关方达成一致

意见；除贾清以外的其余各方同意，在本协议相关方经充分磋商后仍无法达成一

致意见，且委托人意见与贾清不一致时，委托贾清出席公司董事会，并在该等会

议上就所有审议事项，代表委托人决策并行使投票权，并按照贾清的意见投票。

4）本协议自各方签署之日起生效，于公司股票在证券交易所挂牌交易次年

1 月 1 日起的 36 个月末终止。

（2）承诺股份锁定三年

持有发行人 5%以上股份的股东靖弘投资、贾清、刘毅、仇一兵、顾纪明、

尹冠民、汇德投资承诺：自公司股票在深圳证券交易所创业板上市之日起三十六

个月内，本企业/本人不转让或者委托他人管理本企业/本人在公司首次公开发行

前已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。该等股份锁定承

诺有利于公司控制权稳定。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业的情况

截至本招股说明书签署日，发行人实际控制人贾清除直接持有发行人

11.16%股权、靖弘投资 55%股权外，未控制其他企业；发行人第一大股东靖弘

投资除直接持有发行人 13.95%股权外，未控制其他企业。

（四）控股股东和实际控制人持有的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人实际控制人贾清及第一大股东靖弘投资持

有的发行人股份均不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本及股东持股情况

本次发行前，发行人总股本为 6,000 万股，本次拟公开发行不超过 2,000 万

股，占发行后公司股份总数的比例不低于 25%。假定本次公开发行 2,000 万新股，

则发行前后股本的具体情况如下：

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 86

序号 股东名称

发行前 发行后

所持股份数

（股）

股份比例

（%）

所持股份数

（股）

股份比例

（%）

1 靖弘投资 8,367,100  13.95 8,367,100  10.46

2 贾清 6,693,653  11.16 6,693,653  8.37

3 汇德投资 5,600,000  9.33 5,600,000  7.00

4 刘毅 5,384,616  8.97 5,384,616  6.73

5 仇一兵 5,020,239  8.37 5,020,239  6.28

6 顾纪明 4,183,531  6.97 4,183,531  5.23

7 尹冠民 3,346,823  5.58 3,346,823  4.18

8 庄小正 2,962,492  4.94 2,962,492  3.70

9 许磊 2,510,100  4.18 2,510,100  3.14

10 深圳中金能 2,384,615  3.97 2,384,615  2.98

11 高志泰 2,384,615  3.97 2,384,615  2.98

12 唐晓勇 1,673,416  2.79 1,673,416  2.09

13 蒋秀军 1,547,908  2.58 1,547,908  1.93

14 钟在祥 1,289,077  2.15 1,289,077  1.61

15 李刚 1,255,061  2.09 1,255,061  1.57

16 熊承国 1,255,061  2.09 1,255,061  1.57

17 秦寅 1,255,061  2.09 1,255,061  1.57

18 德同国联 1,087,716  1.81 1,087,716  1.36

19 王刚 920,369  1.53 920,369  1.15

20 张凌 627,539  1.05 627,539  0.78

21 路通电子 251,008  0.42 251,008  0.31

22 社会公众股 - - 20,000,000 25.00

 合计 60,000,000  100.00 80,000,000 100.00

（二）前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

1 靖弘投资 8,367,100  13.95 一般法人股

2 贾清 6,693,653  11.16 自然人股

3 汇德投资 5,600,000  9.33 合伙企业股

4 刘毅 5,384,616  8.97 自然人股

5 仇一兵 5,020,239  8.37 自然人股

6 顾纪明 4,183,531  6.97 自然人股

7 尹冠民 3,346,823  5.58 自然人股

8 庄小正 2,962,492  4.94 自然人股

9 许磊 2,510,100  4.18 自然人股

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 87

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

10 深圳中金能 2,384,615  3.97 一般法人股

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

序号 股东名称 任职情况 持股数量（股） 持股比例（%）

1 贾清 董事长、总经理 6,693,653 11.16

2 刘毅 - 5,384,616 8.97

3 仇一兵 区域销售中心负责人 5,020,239  8.37

4 顾纪明 监事会主席、运营中心副总监 4,183,531  6.97

[…]

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 399

公司核心团队拥有多年的行业经验，在技术创新、广电接入网综合解决方案、

市场占有率及品牌影响力、专业化客户服务能力和本地化服务网络、管理与人才

等方面具有行业竞争优势，保证了公司较强的市场竞争力和持续盈利能力。

（四）本次募集资金投资项目的影响

本次募集资金投资项目的实施将解决公司面临的产能瓶颈，并优化生产流程

和改进产品工艺，进一步提升公司的研发能力，有利于公司快速响应技术变化和

行业市场变动，不断开发升级新的产品，从而提升市场综合竞争能力，促进公司

财务状况的改善和盈利水平的提高。另外，本次发行上市有利于改善公司的法人

治理结构和管理水平，有利于提高公司的品牌影响力，有利于为公司快速发展提

供有力的资金保障。

综上，公司管理层认为，本公司所处行业是国家产业政策和广电行业发展规

划重点支持的行业，市场潜力广阔，公司竞争优势明显，具有较强的可持续盈利

能力和良好的发展前景。

（五）公开发行股票摊薄即期回报及填补措施

1、本次发行对公司每股收益的影响

（1）测算本次发行摊薄即期回报的主要假设

1）假设公司于 2016 年 12 月完成本次公开发行；该完成时间仅用于计算本

次发行对摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际发行完成时间为准；

2）假设本次发行数量预计为 2,000 万股；

3）假设本次发行股票募集资金总额预计为 35,368.35 万元，不考虑发行费用

等的影响；

4）假设宏观经济环境、政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发生重

大变化；

5）假设 2016 年不存在公积金转增股本、股票股利分配等其他对股份数有

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 400

影响的事项；

6）暂不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

7）基本每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——

净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的有关规定进行测算。

（2）对公司每股收益的影响

基于上述假设前提，结合公司 2015 年度的经营情况，预计 2016 年实现归属

于母公司股东的净利润为 5,950.13 万元，增长 0%。该假设仅为测算本次公开发

行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2016 年度经营情况

及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者

据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下：

项目 2015 年度
2016 年度

发行前 发行后

股本（万股） 6,000 6,000 8,000

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,950.13 5,950.13 5,950.13

归属于母公司股东的净利润（扣除非经常

性损益后）（万元）
5,377.70 5,377.70 5,377.70

基本每股收益（元） 0.99 0.99 0.74

稀释每股收益（元） 0.99 0.99 0.74

扣非后基本每股收益（元） 0.90 0.90 0.67

扣非后稀释每股收益（元） 0.90 0.90 0.67

2、对于本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成，募集资金到位后，公司总股本将增加。由于本次募集资金投

资项目建设周期较长，从项目实施到投产实现效益需要一定的时间，在上述期间

内，公司每股收益、净资产收益率等指标在短期内会出现一定幅度的下降，公司

短期内存在每股收益被摊薄的风险。

同时，本公司在分析本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，对 2016 年归

无锡路通视信网络股份有限公司   招股说明书

 401

属于母公司股东净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润的假设

分析并非公司的盈利预测，为应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措

施不等于对公司未来利润作出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。提请广大投资者注意。

3、本次发行的必要性和合理性分析

本次公司拟公开发行不超过 2,000 万股人民币普通股（A 股）股票，募集

资金预计不超过 35,368.35 万元（含 35,368.35 万元），实际募集资金扣除发行费

用后全部投资于“基于三网融合的广电网络宽带接入设备扩产项目、FTTH 通信

光纤到户系列产品产业化建设项目、研发中心升级项目”等三个项目，募集资金

项目完成后有助于进一步扩大公司经营规模、提升公司产品研发及制造能力，保